Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVII

ld: 13B5A4344A857695

PREFEITURA DE

~ ~~-1~~
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 01
REF. CONTRATO DA INEXIGmILIDADE Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, CNPJ nº
0l.612.579/0001-06.
CONTRATADA: EDUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, CNP J nº 30.656.464/0001-11.
OBJETO: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRA TO DA
lNEXIGIBILIDADE Nº 007/2021, COM O OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURRALINHOS - PI.
VIGtNCIA: Fica prorrogado a partir do dia 28/12/2021, e por mais 06 (seis) meses, a
saber, até 28/06/2022, o prazo de validade do referido contrato, conforme estatuído no
art.57, inciso li da lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral da Prefeitura Municipal de Curralinhos -
PI.

Curralinhos - PI, 28 de dezembro de 2021 .

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 12525EBBECFB73E6

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2022/SESA/PMIG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO PARA ATENDER A
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
FUNÇÃO DE :tvfÉDICO, A SER DESEMPENHADA NO MUNICÍPIO DE ILHA
GRANDE-PI, ATENDIDAS AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
VALOR MENSAL: R$ 6. 700,00 ( seis mil e setecentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022
VIG~NCIA: 06 meses
SIGNATÁRIOS: Pedro Raimundo Firme Filho, Secretário Municipal de Saúde de Ilha
Grande-PI e Antônio Marçal de Sousa Vai, (CPF:451.051.113-20).

ld:OCC548DA76D378E9

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 052/2022/SESA/PMIG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO PARA ATENDER A
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
FUNÇÃO DE TÉCNICA DE ENFERMAGEM, A SER DESEMPENHADA NO
MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE-PI, ATENDIDAS AS DETERMINAÇÕES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR MENSAL: R$ 1.250,00 (um mil e duz.entos e cinquenta reais).
DATADEASSINATURA: 16/02/2022
VIG~NCIA: 06 meses
SIGNATÁRIOS: Pedro Raimundo Firme Filho, Secretário Municipal de Saúde de Ilha
Grande-PI e Taina Silva Araújo, (CPF:467 .080.058-24).

ld:OCCS48DA76D377D6

•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE - PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nª 002/2022-SRP

A Prefeitun Municipal de Ilha Grande-PI, locali7.ada na Av. Martins Ribeiro, 220, Centro, llha
Grande-PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de março de 2022, is
09b30mln, realiz.ará licitação na modalidade Pregio Eletranlco por Registro de Preços do tipo
Menor Preço, tendo por objeto a Aqaislçlo de vefcolos automotlvos, pan atender is demandu
da Secretaria de Sa6de de Ilha Grande-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 'r a 6ª feira no horário de 08h00min às
12h00min horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e
ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cplilhagrandepi@gmail.com.

llha Grande - PI, 17 de fevereiro de 2022.

Tallny Erlka de Sousa Mesquita
PREGOEIRA MUNICIPAL

ld :089B7 8715E35 792 D
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001.00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575.000
JAICÓS • PI

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022.
Fundamentação Legal: Art. 24, 1, da Lei nº 8.666/93.

.ir· ~!S~

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO DO FUNPREJ NO MUNICIP[O DE JAICÓS - PI.
CONTRATADO: LIMA & ROPER SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 28.674.564/0001-29.
Endereço: Cj Mocambinho setor E, 07, Quadra 01 , Bairro Mocambinho li, Teresina - PI.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: FUNPREJ.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

Ogilvan da Silva Oliveira
Prefeito Municipal

ld: 1518E9ACA80F 7924
,,.... ...... u ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS
CNPJ: 06.553.762/0001.00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000
JAICÓS-PI

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 011/2022.

.ir· ~~2!

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO DO FUNPREJ NO MUNICIP[O DE JAICÓS - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 17 de fevereiro de 2022.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da empresa LIMA & ROPER SOLUÇÕES L TDA, CNPJ nº 28.674.564/0001-29,
no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para contratação supramencionada.

Publique-se.

Ogllvan da Silva Oliveira
Prefeito Municipal